

Utbildningsnämnden

Förslag om ansvarsfördelning vid inhyrning av idrottsytor

Bakgrund

Utbildningsnämnden lämnar svar på remiss om ansvarsfördelning vid inhyrning av idrottsytor.

Yttrande

Sammanfattning

Utbildningsnämnden ställer sig positiv till föreliggande förslag om förändrad ansvarsfördelning vid inhyrning av de idrottsytor som idag hanteras av de kommunala grundskolorna och Danderyds gymnasium. Bedömningen är att förslaget dels underlättar skolans administration samt ökar tillgången till kommunens lokaler för barn och unga i Danderyds kommun.

Ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser

Av de tolv idrottsytor som omnämns i tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen, daterat 2023-03-28, är det 11 stycken som berör de kommunala grundskolorna.¹

En förändrad ansvarsfördelning där kultur- och fritidsnämnden ansvarar för uthyrning av lokalerna beräknas innebära en besparing för de kommunala grundskolorna och Danderyds gymnasium men besparingen beror på inhyringskostnaden². De kommunala skolverksamheterna önskar som grund 8.00-16.30 under 36 veckor per år (de 178 skoldagarna) samt i viss mån under fritidsverksamhet övrig tid.

Förslaget kommer att avlasta skolor med uthyrningsadministration, vilket är positivt.

Verksamhetsmässigt kommer en förändrad ansvarsfördelning sannolikt innebära krav på långsiktig planering för skolorna med tjänstefördelningsarbete och schemaläggning. För denna långsiktiga planering behöver det tas fram specifika rutiner i samarbete med Kultur och fritid. Rutin kring principer såväl som planering och bokning inför kommande läsår behöver tas fram av bildningsförvaltningen. Med

¹ Norrängsgården läggs utanför de ekonomiska och verksamhetsmässiga beräkningarna för utbildningsnämnden

² Skolans inhyringskostnad beräknas på att 11 skolor hyr ca 1 530 timmar/år och per objekt under årets 36 skolveckor. Variation mellan olika skolor kan naturligtvis förekomma.

Utbildningsnämnden

hänvisning till planering för skolorna då majoriteten av schemaläggningen sker inför läsårsstart föreslår utbildningsnämnden att den nya organisationen träder ikraft inför höstterminen 2024 och inte som föreslaget den 1 januari 2024.

Fördelningsprinciper

Utbildningsnämnden har fått i uppdrag att besluta om vilka fördelningsprinciper som ska gälla för kultur- och fritidsnämndens uthyrning av idrottslokaler under dagtid, t.ex. hur fördelningen av de mest attraktiva uthyrningstimmarna ska göras.

Utbildningsnämnden ser som utgångspunkt att det även fortsättningsvis är förskole/skolverksamhet som har företräde till lokalerna under skoltid. Utbildningsnämnden ställer sig tveksamma till möjligheten för föreningsliv eller andra intressenter att hyra in sig för aktiviteter under den tiden i andra fall än där så har överenskommit efter planering och bokning inför kommande läsår. Utbildningsnämnden överlåter till verksamheten att ta fram rutiner för fördelningsprinciper.

Övriga medskick

Under hösten -23 och inför en ny organisation och ansvarsfördelning är det viktigt med samarbete och att, utöver fördelningsprinciper, tillsammans med KFN ta fram:

- Klara och tydliga gränsdragningar avseende samordningsansvar/ arbetsmiljöansvar
- Rutiner för öppning och stängning av lokalerna
- Rutiner rörande inhyrning under övrig tid
- Utredda vidare om övernattnings i idrottshallar är möjlig